2012年 6月 26 日

報道関係者各位

LIGHT UP NIPPON 実行委員会

東北の食材を食べて、音楽を聴いて、映画を見て、東北に花火を届けよう！

「LIGHT UP NIPPON 七夕まつり」

東京ミッドタウンで 7月 7日（土）、8日（日）に開催

■ LIGHT UP NIPPON 実行委員会は、2011 年 8 月 11 日に東日本大震災の復興と追悼の意を込め、東北を

元気にしたいという想いから、岩手県、宮城県、福島県の太平洋沿岸の被災地 10 カ所で、約 2 万発
の花火を一斉に打ち上げる「LIGHT UP NIPPON」を開催いたしました。今年も東日本大震災に対する
追悼の想いを風化させないこと、被災地の復興に少しでも貢献したいという想いから、今年も 8 月

11日（土）に東北沿岸の被災地 10数か所で花火大会「LIGHT UP NIPPON 2012」を開催いたします。

■ 当実行委員会は、7 月 7 日（土）、8 日（日）の 2 日間、東京ミッドタウン（東京都港区）で、
「LIGHT UP NIPPON 七夕まつり」を開催することになりましたので、お知らせいたします。

■ 本イベントでは、東北の食材を使った飲食や商品を販売する東北復興マルシェや昨年の花火大会開催
までのドキュメンタリー映像をまとめた映画「LIGHT UP NIPPON」の上映会、「LIGHT UP NIPPON 2012」
で打ち上げる花火玉にメッセージが書ける「七夕メッセージ花火募金」、映画の挿入歌を歌う

「コトリンゴ」、東京 FM「LOVE CONNECTION」のパーソナリティをつとめる「LOVE」などによる
チャリティライブを実施し、東北に少しでも多くの花火を届けたいと考えております。

＜イベント概要＞

①LIGHT UP NIPPON 復興マルシェ
 ・東北産地直送の食材を使った飲食や物販、伝統工芸品などを販売する特産・物産市
・協力企業であるヤフー株式会社が事務局を務める「復興デパートメント」や「TSUTAYA」の DVD 販売
ブースに加えて、日本酒、ビール、浴衣などの LIGHT UP NIPPON のコラボレーション商品を販売

②映画「LIGHT UP NIPPON」上映会
 ・7 月 7日～20日まで新宿バルト 9他で全国ロードショーされる、密着ドキュメンタリー映像
  900 時間をまとめた映画「LIGHT UP NIPPON」の特別上映会

③LIGHT UP NIPPON 七夕メッセージ花火募金
・募金した方に、花火玉（3 号玉）にメッセージを書いていただき、その花火玉を東北の花火師に
戻し、8月 11日(土)の「LIGHT UP NIPPON 2012」で実際に打ち上げます

④LIGHT UP NIPPON チャリティライブ

 ・映画の挿入歌を歌う「コトリンゴ」や東京 FMの番組「LOVE CONNECTION」とのコラボレーションで、
番組パーソナリティでシンガーソングライターの「LOVE」などの音楽ライブを実施

⑤LIGHT UP NIPPON from GAIA MESSANGER

 ・直径 4ｍの球体スクリーンを使った映像ショー。昨年の「LIGHT UP NIPPON」を中心に美しい
地球の姿や、世界中の子供達の笑顔で周囲を照らします

http://ja.wikipedia.org/wiki/LOVE_(%E6%AD%8C%E6%89%8B)

＜添付資料＞
1．イベント詳細内容
2．会場マップ

3．LIGHT UP NIPPON 2012概要

＜添付資料１＞ イベント詳細内容

開催日時 2012 年 7月 7日（土）、8日（日）10：00 〜 21：00
開催場所 東京ミッドタウン キャノピー・スクエア、東京ミッドタウン・カンファレンス
主  催 LIGHT UP NIPPON実行委員会
協  力 東京ミッドタウン

①LIGHT UP NIPPON 復興マルシェ

開催場所 東京ミッドタウン キャノピー・スクエア
内  容 東北産地直送の食材を使った飲食や物販、伝統工芸品などを販売する特産・物産市。

協力企業である「Yahoo 復興デパートメント」や「TSUTAYA」の販売ブースに加えて、
日本酒、ビール、浴衣などの LIGHT UP NIPPONのコラボレーション商品を販売。

出 店 者  復興デパートメント、五篤丸水産、気仙沼商工会議所、おらが大槌夢広場
       相馬/单相馬ドリームゲート、TSUTAYA 他
協  力 株式会社小泉

（2012 年 4月 1日 東北復興マルシェの様子 場所：代官山ヒルサイドテラス）

（コラボレーション商品）

報道関係者からのお問い合わせ先

「LIGHT UP NIPPON実行委員会」（小林）TEL：080-4169-8263

②映画「LIGHT UP NIPPON」上映会

上映時間 13：00～／16：00～ （各回 100分）

上映場所 東京ミッドタウン・カンファレンス Room9
内  容 LIGHT UP NIPPONの密着ドキュメンタリー映像900時間をまとめた映画「LIGHT UP NIPPON」
     の特別上映会。

絶対に不可能と思われた、東北太平洋沿岸 10カ所での花火同時打ち上げを可能にした、
たった一人の男の情熱と、「いつまでも下を向いてはいられない」と立ち上がった現地の
人々たちの生きる力を描いた、情熱と真実のドキュメンタリー。

ナレーションは、女優の黒木瞳が担当。テーマ曲と音楽には坂本龍一が参加。
製  作 LIGHT UP NIPPON、共作（財）国際交流基金、制作：ロックンロール・ジャパン
配  給 ティ・ジョイ
料  金 1,500 円（お土産：LIGHT UP NIPPON 酒 1本）

③LIGHT UP NIPPON七夕メッセージ花火募金

開催場所 東京ミッドタウン キャノピー・スクエア

内  容 募金した方に、花火玉（3号玉）にメッセージを書いていただき、その花火玉を東北の
花火師に戻し、8月 11 日(土)の「LIGHT UP NIPPON 2012」で実際に打ち上げます。

④LIGHT UP NIPPON“LIVE”powerd by LOVE CONNECTION

開催場所 東京ミッドタウン キャノピー・スクエア

内  容 映画の挿入歌を歌う「コトリンゴ」や東京 FM の番組「LOVE CONNECTION」とのコラボ
レーションで、番組パーソナリティでシンガーソングライターの「LOVE」などの音楽
ライブを実施。

コトリンゴ
＜プロフィール＞
5 歳よりピアノを始め、７歳で初めての作曲をする。
神戸の甲陽音楽院を卒業後、ボストンのバークリー音楽院に留学、
ジャズ作・編曲/ピアノパフォーマンス科卒。
2006 年坂本龍一プロデュースでデビュー。
卓越したピアノ演奏と柔らかな歌声で浮遊感に満ちた
ポップ・ワールドを描きだすシンガー・ソングライター。
2011 年 4 月よりベースに村田シゲ（□□□、CubismoGrafico Five、
Circle Darko）、
ドラムに神谷洵平（赤い靴）を迎えソロと並行してスリーピース・
バンドでも活動中。
最新作ミニ・アルバム「La mémoire de mon bandwagon」が発売中。

 LOVE
＜プロフィール＞
大阪府出身シンガーソングライター、現在全国 47都道府県に
音楽を届ける「LOVE VOYAGER TOUR」を気長に開催中。
東北支援オリジナルピンバッヂ(１個 500 円)を毎日必ず持ち歩いている。
(見かけた方は是非お声がけを！)
自らの音楽で何かを変えようと”本気で”考えている。
逢ったらきっと好きになる！歌も人間も正直だから面白い！
人間的にも魅力あふれるアーティスト。
また、ラジオパーソナリティとしても活躍中！

TOKYO FM「LOVE CONNECTION」(月)～(金)11:30～13:00 生放送
FM OSAKA「LOVE RADIO」(金)19:30～21:30 生放送
www.voyager47.com
www.DCTgarden.com/LOVE
www.twitter.com/loveyanen

⑤LIGHT UP NIPPON with GAIA MESSENGER

開催場所 東京ミッドタウン キャノピー・スクエア
内  容 直径 4ｍの球体スクリーンを使った映像ショー。昨年の LIGHT UP NIPPON を中心に、

美しい地球の姿や、世界中の子供達の笑顔で周囲を照らします。

http://www.voyager47.com/
http://www.dctgarden.com/LOVE
http://www.twitter.com/loveyanen

＜添付資料 2＞ 会場マップ

＜プラザ（キャノピー・スクエア）＞

①LIGHT UP NIPPON東北復興マルシェ
③LIGHT UP NIPPON七夕メッセージ花火募金
④LIGHT UP NIPPON“LIVE”powerd by LOVE CONNECTION
⑤LIGHT UP NIPPON with GAIA MESSENGER

ミッドタウン・タワ

ー

ミッドタウ

ン

・

イースト
ミッドタウ

ン

・

ウェスト

ガーデ
ン

テラス

プ ラ

ザ

ガレリ

ア

＜ミッドタウン・タワー（4F 東京ミッドタウン・カンファレンス Room9）＞

②映画「LIGHT UP NIPPON」上映会

＜添付資料 3＞ LIGHT UP NIPPON 2012 概要

開催日時   2012年 8月 11 日（土）（雨天決行、荒天順延）

開催予定地  岩手県 野田村、宮古市田老地区、山田町、大槌町、釜石市、大船渡市、陸前高田市

宮城県 気仙沼市、石巻市雄勝、塩竈市
福島県 相馬市、单相馬市、会津美里町、広野町、いわき市

内  容   被災地の太平洋沿岸十数か所で、追悼と復興の祈りを込めた花火を、同時に一斉に

打ち上げるイベント。
公式テーマ曲・「赤とんぼ」（by 坂本龍一）のリズムにあわせて一斉に花火を打ち上げ。
約 3 分の赤とんぼに合わせた花火は、「追悼」の祈りを込めて、そしてその後の花火は、
開催地ごとに復興の祈りを込めて自由に演出する。
花火を遠方から見る人のために、ローカルラジオ局の電波を利用して、19 時から
赤とんぼを一斉に配信。手元のラジオ端末やスマートフォンなどで聞けるようにする。

運営費用   一般の方々からの募金と、協賛企業からの協賛金で賄う予定

（打ち上げ花火数は、集まった協賛金、募金額によって変動）
①募金    1   口：1,000 円から

募集期間：8月 11 日まで
募金方法：HP 掲載の応募フォームに必要事項を記入後、メールにて振込方法をご案内

 ②協賛金   1   口：100,000円（税別）から
募集期間：8月 11 日まで
協賛方法：LIGHT UP NIPPON実行委員会事務局まで、お問い合わせください

        （E-Mail：info@lightupnippon.jp）
備  考： 協賛メリットとして、企業プロモーションにおけるロゴマーク使用や、

当プロジェクト公式ＨＰへの企業名掲載など。

W E B   （HP）http://lightupnippon.jp/

（Twitter）@lightupnippon
（Facebook）http://www.facebook.com/lightupnippon

mailto:info@lightupnippon.jp
http://lightupnippon.jp/
http://www.facebook.com/lightupnippon